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Beata Pawlikowska Makarony świata 
 

 
 
Kulinarna wyprawa dookoła świata z makaronem w roli głównej. Od Makaronu 
Długowieczności podawanego w Chinach podczas urodzin i obchodów Nowego Roku, przez 
indonezyjską kokosową zupę laksa z makaronem i cejloński deser z makaronem i lodami, aż 
po słynne tajskie pad thai (smażony makaron ryżowy) i tybetańską zupę thukpa z ręcznie 
robionymi kluskami. Makaron towarzyszy ludziom od ponad 4000 lat. Istnieją dziesiątki 
odmian makaronu w zależności od mąki, z której został zrobiony, kształtu, długości i metody 
wykonania. Makaron pojawia się też na pograniczu kuchni i pop kultury – żeby wspomnieć 
choćby słynny włoski western spaghetti, czy jedną z najbardziej znanych scen filmowych, w 
której dwa zakochane psy jedzą makaron z jednego talerza. W książce pojawia się też 
Latający Potwór Spaghetti – bóstwo religii wyznawanej przez pastafarian. W książce oprócz 
opowieści ze świata znajduje się też ponad 70 łatwych do przyrządzenia autorskich 
przepisów na potrawy z makaronu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ryszard Wolański Tango milonga czyli co nam zostało z tamtych lat 
 

 

Barwna opowieść o międzywojennej Warszawie i jej niezapomnianych przebojach! Barwna 

opowieść z okresu międzywojennego, pisana przez pryzmat losów najpopularniejszego i 

najpłodniejszego autora tamtych czasów – Andrzeja Własta. Był jedną z najważniejszych 

postaci międzywojennej polskiej estrady. Tworzył niezapomniane do dziś przeboje dla 

ówczesnych supergwiazd rewii i teatrów – Lody Halamy, Eugeniusza Bodo, Ludwika 

Sempolińskiego, Hanki Ordonówny i Zuli Pogorzelskiej. To on zresztą wymyślił słowo 

„przebój” jako zamiennik dla niemieckiego „szlagieru”. Znakomicie wyczuwał gusty 

publiczności i bez skrupułów je wyzyskiwał. Uruchamiał działalność najsławniejszych scen 

rewiowych stolicy: Perskiego Oka, Morskiego Oka, Reksa, kinoteatru Hollywood, Wielkiej 

Operetki, Wielkiej Rewii oraz Ali Baby. Pisał dla nich libretta operetkowe i scenariusze 

programów kabaretowych. Nieczuły na przejawy kryzysu ekonomicznego, zaczepki złośliwej 

krytyki i epitety zazdrośników, którzy nazywali go „pierwszym grafomanem drugiej 

Rzeczpospolitej”, tworzył do samego wybuchu wojny. Niestety los obszedł się z nim 

tragicznie. Wkrótce po wkroczeniu hitlerowców do Warszawy „fabrykant szlagierów” – jak 

określiła go jedna z gadzinówek – trafił na roboty przymusowe, a następnie do getta. Książka 

porządkuje fakty i ujawnia nieznane dotąd informacje z życia twórcy Tanga milonga oraz 

obrosłych w legendę życiorysów gwiazd wykonujących jego największe przeboje. Opowieść 

ilustrują unikatowe fotografie i materiały graficzne z epoki. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liliana Bardijewska Dom ośmiu tajemnic 
 

 

Bohaterami tej opowieści są zarówno stara kamienica - tytułowy "Dom ośmiu tajemnic" - jak i 

rodzina Marcina, która się do niej wprowadza. To historia niezwykłej przyjaźni, która skłoni 

kamienicę do zdradzenia chłopcu swych tajemnic: czasu, przemijania, narodzin... Stary dom 

pokaże Marcinowi siebie sprzed wielu lat i swoich dawnych mieszkańców (a nawet szkołę 

duchów). To nie tyle szkolna lektura, co Prawdziwa Lektura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Guus Kuijer Książka wszystkich rzeczy  
 

 

Najgłośniejsza książka laureata Astrid Lindgren Memorial Award. Wzruszająca opowieść o 

chłopcu, który widzi to, czego nie widzi nikt inny. 

 

– Kim właściwie chciałbyś zostać? 

– Szczęśliwym – odpowiedział Thomas. – Jak dorosnę, zostanę szczęśliwym. 

Pani Van Amersfoort zaskoczona obróciła się do Thomasa. Popatrzyła na niego ze 

śmiechem i oznajmiła: 

– To cholernie dobry pomysł. A wiesz, kiedy zaczyna się szczęście? Wtedy, kiedy człowiek 

przestaje się bać. 

 

Thomas mieszka w Amsterdamie, gdzie w kanałach pływają rybki akwariowe, a wróble grają 

na trąbkach. A może to tylko on je widzi? Bo Thomas widzi rzeczy, których nie widzą inni. 

Ale nie ma łatwego życia. Bo widzi też, jak anioły zakrywają oczy, gdy tata bije mamę. Na 

szczęście spotyka dobrą czarownicę – panią Van Amersfoort, Elizę-o-skórzanej-nodze i... 

Jezusa, który od czasu do czasu przychodzi do niego pogawędzić. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.znak.com.pl/autor/Guus-Kuijer


 

David Walliams Babcia rabuś 

 

Najbardziej poszukiwana Babcia świata! Znudzony wnuczek i niemrawa babcia. Ta para 
skazana jest na koszmar piątkowych wieczorów o smaku zupy kapuścianej. Nic ciekawego. 
Kiedy Ben odkrywa w puszce po ciasteczkach kamienie szlachetne, sytuacja zupełnie się 
zmienia. Nadeszła pora, by stanąć twarzą w twarz z „Czarnym Kotem”, zuchwałym 
złodziejem klejnotów. Rozpoczyna się niezwykła przygoda - ucieczka ze szpitala, 
nurkowanie w Tamizie, a na koniec spotkanie z Elżbietą II. Dla Babci jest to ostatnia 
przygoda, ale i najwspanialsza. Najbardziej szalona. Czy wiedzieliście, że Królowa Anglii 
przechadza się po Londyńskiej Twierdzy w koszuli nocnej i koronie? 

“Babcia Rabuś” jest fenomenem brytyjskiej literatury dziecięcej. Została przetłumaczona na 
27 języków, a na liście bestsellerów zajmowała pierwsze miejsce dłużej niż jeden z tomów 
cyklu o Harrym Potterze. 

To przepiękna i mądra, choć utrzymana w żartobliwym stylu, opowieść o Babci i wnuczku. 
Skazani na siebie w piątkowe wieczory, spędzają je na grze w scrabble i degustowaniu zupy 
kapuścianej. Dla chłopca to udręka, Babcia jest dla niego jedynie nudną staruszką, która 
roztacza dookoła zapach kapusty. Sytuacja zupełnie się zmienia, gdy wnuczek odkrywa w 
puszce po ciasteczkach kamienie szlachetne. Rozpoczyna się niezwykła przygoda, która dla 
Babci okazuje się ostatnią. 

 

 

 

 

 

 



Cervantes J. C. Strażnik ognia 
 

 

Nowe życie Zane’a Obispo na pięknej, ustronnej wyspie tropikalnej, wśród rodziny i 
przyjaciół, wydaje się sielanką. Chłopaka frustruje jednak to, że nie potrafi kontrolować 
niedawno uzyskanych mocy związanych z ogniem (odziedziczył je po ojcu, majańskim bogu 
Hurakanie, który przebywa teraz w więziennej celi). W dodatku między nim a jego psem 
zapanował bolesny dystans, odkąd Rosie stała się ogarem piekielnym. Zane nie ma też 
pojęcia, jak sobie poradzić z uczuciem, które żywi do zmiennokształtnej Brooks. 

Chłopak odkłada jednak na bok te zmartwienia, aby skupić się na uratowaniu Hurakana. Nie 
jest to łatwe, bo w rzeczywistości wyspa to więzienie, z którego nie można uciec. Co gorsza, 
pisząc książkę o swoich niezbyt miłych przygodach z majańskimi bogami, Zane 
nieświadomie naraził na niebezpieczeństwo inne dzieci półboskiego pochodzenia. Jeśli nie 
zdąży ich odnaleźć przed bogami, zostaną schwytane i zabite. Ścigając się z czasem, Zane 
staje przed niemożliwym wyborem: uratować bogurodzonych czy swojego ojca, który jest w 
większym niebezpieczeństwie, niż się zdawało. Chłopak pragnie za wszelką cenę ocalić ich 
wszystkich. Czy uda mu się wykonać w sekrecie przed bogami te dwa niemożliwe zadania, 
czy też zostanie na zawsze mieszkańcem zaświatów? 

W barwnej kontynuacji Posłańca Burzy powracają jego bohaterowie, ale pojawiają się 
również nowe, interesujące postacie. Mamy tu bogów azteckich, majańskich monarchów, 
nieprawdopodobne sojusze, zaskakujące zwroty akcji i tajemnice mroczniejsze, niż Zane 
mógłby sobie kiedykolwiek wyobrazić. Tajemnice, które zmienią go na zawsze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Szymeczko Kazimierz Tajemnica jednej nocy 

 

 

W Halembie pojawia się podejrzany Niemiec. 

Wyraźnie czegoś szuka. Odwiedza antykwariat, rozmawia z proboszczem, każe się obwozić 
po miejscach pamięci i okolicznych zabytkach. Gdy zostaje znaleziony nieprzytomny w 
piwnicy, w której w czasie wojny mieściła się siedziba Gestapo, trójka przyjaciół z Rudy 
Śląskiej rozpoczyna prywatne śledztwo. 

Marek, fan gier RPG, ekomaniaczka Ania i megamózg Marek postanawiają zbadać miejsce 
przestępstwa i rozwikłać zagadkę z czasów drugiej wojny światowej. 

Powieść psychologiczno-sensacyjna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.empik.com/szukaj/produkt?author=szymeczko+kazimierz


Anna Czerwińska-Rydel Słońcem na papierze 

 

Autorką jest Anna Czerwińska-Rydel, jedyna polska pisarka specjalizująca się w dziecięcych 

biografiach ważnych ludzi. Delikatne ilustracje stworzyła Dorota Wojciechowska. Jest to 

wydanie drugie i pierwsze zarazem. Drugie, ponieważ książka Anny Czerwińskiej-Rydel o 

Kornelu Makuszyńskim ukazała się w 2014 roku pod innym tytułem i w zupełnie innej formie. 

Pierwsze, bo to wydanie jest niezwykłe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Damir Miloš Biały klaun 
 

 

Biały klaun Damira Miloša bywa porównywany przez chorwackich krytyków literackich do 

Małego księcia. Nie bez przyczyny. To wzruszająca i pełna symboli oraz znaczeń powieść o 

chłopcu daltoniście, który poszukuje kolorów. Wierzy bowiem, że gdy je odnajdzie, będzie 

mógł zostać klaunem cyrkowym tak jak jego rodzice. 

Gdy pewnego dnia chłopiec spotyka w lesie ślepego starca, jego życie zmieni się w sposób, 

w jaki nawet nie przypuszczał. Starzec zdradzi chłopcu tajemnicę – kolory może widzieć 

każdy, bo do ich percepcji służy nie tylko wzrok, lecz także pozostałe zmysły: smak, węch, 

słuch czy dotyk. 

Ale czy to wystarczy, by stać się artystą cyrkowym? A może chłopiec wybierz inną życiową 

drogę? 

Książkę zilustrował chorwacki artysta Lovro Artuković. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Brandon Mull Baśniobór 
 

 

Pierwsze miejsce na liście książkowych bestsellerów dla dzieci „The New York Timesa"! 

 

Kendra i Seth zostają wysłani na dwa tygodnie do dziadka. I wcale nie są zadowoleni. Na 

przywitanie dostają mnóstwo przestróg. Dzieci nie mają pojęcia, że ten dziwny staruszek jest 

strażnikiem tajemniczego Baśnioboru. W pilnowanym przez niego lesie żyją ze sobą w 

zgodzie zachłanne trolle, figlarne satyry, zgryźliwe czarownice, psotne chochliki i zazdrosne 

wróżki. Rodzeństwo, zlekceważywszy zakazy dziadka, uwalnia groźne siły zła, którym teraz 

trzeba stawić czoło. By uratować rodzinę, Baśniobór, a może nawet cały świat, Kendra 

będzie musiała zdobyć się na to, czego obawia się najbardziej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Riordan Rick Ostatni król Teksasu (e-book) 
 

 

Kiedy zostaje zastrzelony kontrowersyjny profesor anglistyki, Tres Navarre - detektyw i 
doktor literatury jednocześnie - okazuje się jedyną osobą z tytułem naukowym, która ma 
odwagę objąć w trybie pilnym zwolnioną posadę na Uniwersytecie Teksańskim w San 
Antonio. Policjanci zapewniają, że wytypowali juz podejrzanego, tak więc kiedy oni zajmą się 
doprowadzeniem banalnego śledztwa do końca, zadaniem Tresa będzie jedynie 
poprowadzenie trzech kursów, ocenianie prac studentów i wcielenie się w rolę zmarłego 
profesora. 
  
Zadanie wydaje się proste, ale Tres ma skłonność do pakowania się w skomplikowane 
sytuacje. Kiedy dowody w sprawie zaczynają sprawiać wrażenie zbyt dobrze dopasowanych, 
kiedy dochodzi do kolejnych morderstw, Tres podejmuje pewne działania pozalekcyjne, które 
mają mu pozwolić na zgłębienie umysłu zabójcy. W ten sposób wplątuje się w niebezpieczną 
rozgrywkę o gangsterski honor w najciemniejszych zaułkach San Antonio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.empik.com/szukaj/produkt?author=riordan+rick

